bus, in quibus retro principes facultatem eis supet
hoc interpellant praebuerunt, ita in criminum ac-
cusatione quae publica est non adimitur eis propter
suam suorumque iniuriam experiendi licentia.

LI (L).
DE COLONIS PALAESTINI8.

1 Чтррр. Valenttnianus Theodosius et Arcadius
AAA. Cynegio pp. Cum per alias provincias, quae
eubiacent nostrae serenitatis imperio, lex a maiori-
bus constituta colonos quodam aetemitatis iure de-
tincat, ita ut illis non liceat ex his loeis quorum
fructu relevantur abscedere nee ea deserere quae
semel colenda susceperunt, neque id Palaestiuae pro
vinciae poesessoribus suffragetur, sancimus, ut etiam
per Palaestinas nullus omuino colonorum suo iure
velut vagus ac liber exsultet, sed exemplo aliar urn
provinciarum ita domino fundi teneatur, ut sine poena
suscipientis non possit abscedere: addito eo, ut pos
sessionis domino revocandi eius plena tribuatur aucto-
ritas.

LU fLI).
DE COLONIS TIIBACENSIBDS.

1 Imppp. Theodosius Arcadius et Honorius AAA.
Rufino pj>. Per universal» dioecesim Thraciaram
sublato in perpetuum humauae capitationis censu
1 iugatio tantum terrena solvatur. Et ne forte co
lonie tributarme sortis nexibus absolutis vagandi et
quo libuerit recedendi facultas permissa videatur,
¡psi quidem originario iure teneantur, et licet condi
cione videantur ingenui, servi tarnen terrae ipsius
cui nati sunt aestimentur пес recedendi quo velint
aut permutandi loca habeant facultatem, sed posses
sor eorum iure utatur et patroni sollicitudine et do-
2 mini potestate. Si quis vero alienum colonum
suseipiendum retinendumve credlderit, duas auri li
bras ie cogatur exsolvere, cuius agros tránsfuga cul-
tore vacuaverit, ita ut eundem cum omni peculio suo
et agnatione restituât.

LUI (LU).
DE COLONIS ILLYRICIANIS.

1 'Чтррр. Valentinianus Valens et Gralianus AAA.
ad Probum pp. Celónos inquilinosque per 111yricum
vicinasque regiones abeundi rure, in quo eos originis
agnationisque mérito certum est immorari, licentiam
1 habere non posee censemus. Inserviant terris non
tributario nexu, sed nomine et titulo colonorum, ita
u4, si abscesserint ad aliumve transierint, revocati
viAculis poenisque subdantur ". maneatque eos poena,
qui alienum et incognitum recipiendum esse duxerint,
tam in redhibitione operarum et damni. quod locis
quae deseruerant factum est, quam multae, cuius
modum in auctoritate iudicis collocamus: ita ut etiam
dominus fundi, in quo alienus fuisse monetrabitur,
pro qualitate peccati coercitionem subiré cogatur пес
sit ignorantiae locus, cum ad criminis rationem so-
2 lum ¡Hud sufflciat, quod incognitum sibi tenuit. Ser-
vum etiam in memoratis regionibus si quis receperit,
ignorationis excusatione sublata quadrupli poena
teneatur. operarum praeterea compendiis aamnisque
3 praestitis. In libertis etiam, quos pari usurpatione
susceperit, is modus sit, quem circa liberes duximus
colonos retinendum. I). ш id. lui Gratiano A. it
et Probo conss. [a. 371]